MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102   Fax: (55) 3257-1263   E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 045/2016 de 31 de Agosto de 2016.
Referente ao Edital nº 042/2016, de 09 de Agosto de 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO PARA O CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO IF FARROUPILHA PARA

ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, RS, no uso de suas atribuições, juntamente

com a comissão designada pela Portaria nº 178, de 29 de julho de 2016, DIVULGA, através do presen-

te Edital, o Resultado dos Recursos, a Homologação das Inscrições e o Cronograma de Sorteio

dos Temas para a Prova de Desempenho Didático referente ao Edital nº 042/2016, que rege o Pro-
cesso Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, conforme segue:

I – RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve recursos ao Edital 044/2016.

II - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE SORTEIO DOS TEMAS

PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ÁREA: Contabilidade Pública e Finanças Públicas

Nº Inscrição CANDIDATO(A) DATA

SORTEIO DO

TEMA*

HORÁRIO DO

SORTEIO DO

TEMA

81305 AFONSO LOPES DE BARCELLOS 12/09/2016 08:00 h

81303 DARLENE CRISTINA COLAÇO CHAVES 12/09/2016 09:00 h

81309 EDIMARA TOMAZONI DE CAMPOS 12/09/2016 10:00 h

81301 FERNANDA REZER DE MENEZES 12/09/2016 11:00 h

81278 GABRIEL FRAGOSO DE SOUZA 12/09/2016 13:00 h

81298 JAQUELINI CHITOLINA 12/09/2016 14:00 h

81288 LUCIANO JOSÉ ZANATTA 12/09/2016 15:00 h

81291 NEI ADACIO PUMES DA COSTA 12/09/2016 16:00 h

81279 ROSANE MOUSQUER 12/09/2016 17:00 h

*O sorteio público do tema será feito, preferencialmente, na presença do candidato ou, por opção do
mesmo, receberá a informação do ponto sorteado por meio dos contatos constantes no Anexo VI  do
Edital 042/2016.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102   Fax: (55) 3257-1263   E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

ÁREA: Educação Especial

Nº Inscrição CANDIDATO(A) DATA

SORTEIO DO

TEMA*

HORÁRIO DO

SORTEIO DO

TEMA

81310 ADRIANE MELARA 12/09/2016 09:00 h

81306 BRUNA DALCIN GATTIBONI 12/09/2016 10:00 h

81304 CÍNTIA ALINE SCHLINDWEISS IOP 12/09/2016 11:00 h

81307 MAIANDRA PAVANELLO DA ROSA 12/09/2016 13:00 h

81311 MANOELA DA FONSECA 12/09/2016 14:00 h

81295

MARGARETE DE FÁTIMA DOS SANTOS

DIAS

12/09/2016 15:00 h

*O sorteio público do tema será feito, preferencialmente, na presença do candidato ou, por
opção do mesmo, receberá a informação do ponto sorteado por meio dos contatos constantes no Ane-
xo VI do Edital 042/2016.

III – A Prova de Desempenho Didático realizar-se-á 24 horas após o sorteio do tema;

IV - Conforme Item 4, subitem 4.5, alínea “c”,  do Edital nº 042/2016, de 09 de agosto de

2016, o candidato será responsável por providenciar os recursos necessários à execução da aula,
sendo disponibilizado quadro, giz e projetor multimídia com conexão de vídeo VGA (D-Sub 15 pinos,
sem conexão HDMI). É de responsabilidade do candidato a verificação da compatibilidade com o seu
equipamento.

São Vicente do Sul, RS, em 31 de Agosto de 2016.

        LUIZ FERNANDO ROSA DA COSTA

    DIRETOR GERAL

                                                                                 Portaria nº 1906/2012